

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年7月31日の第1四半期決算発表時に公表しました平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

## 記

## 1. 中間期業績予想数値の修正

## (1) 連結業績予想数値の修正（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

	売上高	経常利益	中間純利益
前回発表予想(A)	5,200億円	410億円	260億円
今回修正予想(B)	5,320億円	573億円	367億円
増減額(B-A)	120億円	163億円	107億円
増減率	2.3%	39.8%	41.2%
(ご参考) 前中間期実績(平成18年3月期)	5,012億円	342億円	225億円

## (2) 単独業績予想数値の修正（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

	売上高	経常利益	中間純利益
前回発表予想(A)	4,900億円	410億円	260億円
今回修正予想(B)	4,998億円	556億円	367億円
増減額(B-A)	98億円	146億円	107億円
増減率	2.0%	35.6%	41.2%
(ご参考) 前中間期実績(平成18年3月期)	4,724億円	311億円	208億円

## 2. 通期業績予想数値の修正

(1) 連結業績予想数値の修正 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A)	1兆400億円	610億円	380億円
今回修正予想 (B)	1兆600億円	610億円	360億円
増減額 (B-A)	200億円	-	△20億円
増減率	1.9%	-	△5.3%
(ご参考) 前期実績 (平成 18 年 3 月期)	1兆402億円	741億円	451億円

(2) 単独業績予想数値の修正 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A)	9,700億円	570億円	360億円
今回修正予想 (B)	9,900億円	570億円	340億円
増減額 (B-A)	200億円	-	△20億円
増減率	2.1%	-	△5.6%
(ご参考) 前期実績 (平成 18 年 3 月期)	9,768億円	655億円	302億円

## 3. 修正の理由

中間期の業績予想につきましては、気温の影響による冷房需要の増加ならびに産業用大口電力の堅調な伸びなどによる販売電力量の増加に加え、出水率の大幅な上昇により原料費を抑制できたことなどを踏まえ、業績予想を修正いたしました。

通期の業績予想につきましては、販売電力量の増による売上高の増加はありますが、安定供給維持・向上を図るため修繕費の増加が見込まれることに加え、今年度制度化が予定されているバックエンド等の原子力関係費用などについて一定のリスクを織り込んだことを踏まえ、業績予想を修正いたしました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上